

URZĄD GMINY KOSZĘCIN

ul. Powstańców Śląskich 10

42-286 Koszęcin



tel. 034 3576 100
fax. 034 3576 108

www.koszecin.pl

e-mail: koszecin@koszecin.pl

Koszęcin, 17.02.2016 r.

Nr GKZ.271.03.2016

WYJAŚNIENIA DO SIWZ (zapytania i odpowiedzi)

Dotyczy: „Zakup energii elektrycznej na potrzeby obiektów Gminy Koszęcin i jej jednostek organizacyjnych”

Pytanie 1:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czy prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź 1.

Zamawiający posiada prawo do dysponowania obiektami.

Pytanie 2:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 2.

Zamawiający wyraża zgodę na przekazanie podpisanych dokumentów zawierających umowę w drodze wymiany korespondencji.

Pytanie 3:

Wyjaśniamy, iż praktyka obrotu gospodarczego poparta orzecznictwem sądów potwierdza słuszność stanowiska wierzyciela, iż wykonanie zobowiązania następuje z chwilą wpływu środków na rachunek wierzyciela, tj. wtedy, gdy może on swobodnie dysponować środkami pieniężnymi, a nie z chwilą obciążenia rachunku odbiorcy. W związku z powyższym prosimy o zmianę powyższych zapisów z par. 6 ust. 4 wzoru umowy, które otrzymają brzmienie: „Strony określają, że terminem spełnienia świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy.”.

Odpowiedź 3.

Załącznik nr 10, par. 6, ust. 4 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 4:

Wnioskujemy o dostosowanie par. 7 ust. 5 wzoru umowy do zmienionego art. 6b ustawy Prawo energetyczne, poprzez wykreślenie dotychczasowej treści i wpisanie nowej w brzmieniu: „Wykonawcy przysługuje prawo złożenia do OSD wniosku o wstrzymanie dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Odpowiedź 4.

Załącznik nr 10, par. 7, ust. 5 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 5:

Zwracamy się z prośbą o modyfikację par. 7 ust. 6 lit. c) wzoru umowy, gdyż przyczyny winny być określone konkretnie. Zawarte w przedmiotowym postanowieniu przyczyny są nieostre i w takim brzmieniu budzą wątpliwości interpretacyjne.

Odpowiedź 5.

Jedną z przyczyn nienależytego wykonania umowy będzie niedotrzymanie terminów wyznaczonych w umowie określających obrót dokumentami. Lista przyczyn nienależytego wykonania umowy została wyliczona w art. 385³ KC. Nie dotyczą zapisów, które zostały w załącznikach nr 10 zapisane jednoznacznie.

Załącznik nr , par. 7, ust. 6 lit. c pozostanie bez zmiany.

Pytanie 6:

Prosimy o wskazanie przyczyn rezygnacji z części przedmiotu umowy w par. 9 ust. 1 pkt 1.7 lit. c). Informujemy, że Wykonawca precyzyjnie kalkuluje cenę w oparciu o szacunkowe zużycie energii elektrycznej przedstawione przez Zamawiającego oraz liczbę punktów poboru do których dostarczana będzie energia elektryczna. Bezpodstawsza rezygnacja Zamawiającego z części zamówienia powoduje ryzyko niesprzedania energii zakontraktowanej na Towarowej Giełdzie Energii przez Wykonawcę, co negatywnie odbije się dla Zamawiającego, w postaci zawyżonej kalkulacji ofertowej.

Odpowiedź 6.

Zgodnie z kodeksem cywilnym każdy podmiot obrotu gospodarczego ma prawo do wypowiedzenia umowy za wypowiedzeniem umowy. Wedle wiedzy Zamawiającego w dniu ogłoszenia przetargu nie ma przyczyn, dla których z tego zapisu miałyby korzystać. Ale w ramach dbałości o interes społeczny Zamawiający zapis ten umieszcza. Ponadto wydaje się, że Wykonawca przykładą nadmierną wagę do sposobu kalkulowania ceny, która opiera się na "precyzyjnym" wyliczeniu ilości zużytej energii elektrycznej.

Przypominamy Wykonawcy, że wielkości zużycia energii elektrycznej wskazane w SIWZ, w załączniku nr 9 do SIWZ oraz w załączniku nr 10 do SIWZ są oparte na danych historycznych i zgodnie z zastrzeżeniem zapisu 3.8 SIWZ są wielkością szacowaną. Tym samym opisane prognozowane zużycie energii nie stanowi dla Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej wysokości.

p.f. Wójta Gminy Koszęcin
mgr Michał Staszyński

p.f. WÓJTA GMINY
mgr Michał Staszyński